
Repozitář publikační činnosti UK

Compiled May 4, 2023 2:19:59 PM by Document Globe ®   1

požadavky/podmínky pro autoarchivaci výsledků VaV v
Repozitáři publikační činnosti UK
· Uložení a zpřístupnění výsledku (autoarchivace) v Repozitáři publikační činnosti UK je pro zaměstnance i studenty
UK dobrovolné

· Do repozitáře lze nahrát plné texty výsledků pouze ve formátu PDF/A

· Výsledek musí být publikován v režimu open access, případně musí možnost autoarchivace plynout z licenčních
podmínek individuálně uzavřené licenční smlouvy nebo obecných licenčních podmínek umístěných na webu vydavatele
(existuje-li obojí, mají podmínky uvedené ve smlouvě přednost před obecnými podmínkami na webu)
o Neumožňuje-li licenční smlouva autoarchivaci, je možné s vydavatelem sjednat dodatek ke smlouvě, který
autoarchivaci umožní (jedná se ale pouze o individuální řešení)

· Pokud časopis vychází pouze v tištěné formě a jeho vydání nejsou zpřístupněna online, nejedná se o open access
=> nelze autoarchivovat v repozitáři

· Pokud časopis/vydavatel zpřístupňuje svoje čísla volně online, ale uzavřená licenční smlouva ani obecné licenční
podmínky na webu neumožňují autoarchivaci v repozitáři, výsledek nelze nahrát do repozitáře. Jedná se o tzv. gratis
open access a výsledky jsou zveřejněny pouze pro čtení.
o Lze vyřešit dodatkem k licenční smlouvě, který povolí autoarchivaci (jedná se ale pouze o individuální řešení)

· Open access časopisy opatřují vydané publikace zpravidla veřejnou licencí   Creative commons  která umožňuje
autoarchivaci v repozitáři
· Licenční podmínky se mohou lišit časopis od časopisu, je tedy potřeba je pečlivě prostudovat

https://www.creativecommons.cz/uvod/

